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Gabinet profesorów w Grecji

Ogóły amnestja obejmie i Venizelosa
A TE N Y  1. 12. (P A T )  Prem jer Dc- 

mertzis zatrzym ał dla siebie prowizo
rycznie teki ministra wojny i spraw 
zagranicznych. W iększość członków 
gabinetu povhodzi przeważnie  z kół 
profesorow uniwersytetu. Now y rząd 
nie stoi w  żadnej łączności z jakąkol
wiek p a r t ją  polityczną.

Po  złożeniu przysięgi odbyło się 
wczoraj posiedzenie rady ministrów, 
na Którem roztrząsano  kwestję czy 
a m r e s t j a .m a  być ogólna, czy ma też 
dotyczyć wyłącznie osób cywilnych. 
P o  dłuższej naradzie  rząd  powziął de
cyzję o zastosowaniu ogólnej amnestii 
D ekret o amnestji będzie ogłoszony 
jutro.

W edług  wykazu, przedłożonego 
królowi przez gen. Kondylisa za udział 
w powstaniu marcuwem skazano ogó 
łem 578 osób.

A TE N Y  1. 12. (P A T )  Oświadcze
nie gen. Kondylisa, złożone p rzedsta 
wicielom prasy, że rząd Demertzisa 
jes t  rządem fachowym bez odcieni po
litycznych i że król jest zdecydowany 
trzymać się z^ala od wszelkich partyj,

Pożyczka amerykańska 
dla Ałrsynj'?

PARYŻ, 1. 12. 'P A T). Havas donosi 
z Londynu, że finansista Chertok, który 
twierdzi, że otrzymał przed Rickettem 
koncesję naftową, w Abisynji i sekretarz 
poselstwa Abisynji w Londynie, Zafiro, 
wyjeżdżają razem do Stanów Zjednoczo
nych z misją od rządu Abisynii. Zafro  
odmawia wyjaśnień co do pogłosek, że 
zamierza starać się o pożyczkę dla Abi
synji w Stanach Zjednoczonych w surmę 
miljona f. st.

Poświecenie pomnika
WARSZAWA, 1. 12. (PAT). Dziś o 

godz. 12-tej w poł. na cmentarzu Po
wązkowskim odbyło się poświęcenie 
pomnika na grobie ś. p. Jana Tadeusza 
Opfelińskiego - W ojsznara -  Zdanowi
cza, b. komendanta K. N. 1 i K. N. 4, 
oficera I-ej Brygady i P. O. W.

W  uroczystości poświęcenia pomnika 
wzięlf udział: pp. premjer Marjan Zyn- 
dram-Kościałkowski. Generalny Inspek
tor Sił Zbrojnych gen. dvw. Rydz-śmi- 
gły, podsekretarz stanu Koc, wojewoda 
Jaroszewicz, min. Schaefze!, przedstawi
ciele Senatu i Sejmu, prezydent miasta 
W arszawy Starzyński, zastępca komen
danta garnizonu m. st W arszaw y ,mjr. 
Czuruk, członkowie Związku Legioni
stów i P. O, W. z pocztami sztandaro- 
wemi.

Poświęcenia nagrobka dokonał ks. 
poseł Downar, wygłaszając p_rzvtem 
przemówienie, w którem podkreśl ił za- 
r łu g i  zmarłego w w a’ce o wolność Oj
czyzny.

Po poświęceniu pomnika bęhacze 
odegrali pobudkę. W  tym momencie od
dział peowiaków stanął na baczność. 
Sztandary pochyliły się nad grobem bo
hatera.

Następnie wygłosił przemówienie pod
sekretarz stanu Adam Koft.

wywołało rozczarowanie w niektórych \ przyjęte przychylnie przez większość 
kołach rojalistycł,nych, lecz zostało opinji publicznej.

ATENY 1 . 1 ?  (P A T )  Prem jer De 
mertzis oświadczył przedstawicielom 
prasy, iż amnestja obejmuje wszystkie 
osoby cywi-lne, nie wyłączając Venize- 
losa, a wszyscy wojskowi wraz z gen. 
Plastirasem zostaną ułaskawieni. Kon
fiskata m ają tków  zostanie cofnięta z 
wyjątkiem tych, które zostały nabyce 
nielegalnie.

Japonja usadawia sią w Chinach
P E K IN  1. 12. (PAT) Z l ie n ts in u  

donoszą: koncentracja wojsk japoń
skich w rejonie Szanghaj -  kuan od
bywa się w dalszym ciągu. W edług  
wiadomości ze źródeł chińskich Tien- 
tsin spodziewa się przybycia 3 dywizji.

T O K IO  1. 12. (P A T )  Agencja Ren 
go donosi: wybitne osobistości chiń
skie, jak Tsao  -  Kun, b. prezydent 
Chin w  roku 1923, W an g  -  Itang, o. 
przewodniczący niższej Izby republiki 
chińskiej w roku 1917, gen. Cze-Hsie- 
Yuan, b. dowódca wojk w  prowincjj 
Ciangsu, są zwolennikami ruchu auto- 
nomistycznego. Gen. Cze -  Yuan, głó
wnodowodzący wojskami w Pekinie i

w prowincjach Hopei i Czaharze  o n z

auto-w miastach Pekinie i Tientsinie 
nomję.

Zdaniem obserwatorów politycznych 
depesza gen. Sunga do Czang-Kai-Sze- 

,a jest faktycznie zeiw aniem  z rządem  
centralnym. Przywódcy ruchu autonomi- 
stycznego w Chinach północnych mają 
zrezygnować z obecnie zajmowanych 
stanowisk, które zajmują z nominacji 
rządu nankińskiego jednocześnie przy
wódcy ci wystąpią z Kuomintangu.

SZANGHAJ 1. 12. (PA T) A m basa
dor japoński w Chinach Arigoszi wy
jeżdża dzisiaj wieczorem do Nankinu, 
gdzie kontynuować będzie rokowania 
w sprawie Chin północnych.

P E K iN  1. 12 (PA '7') Podróż  gen. 
Tientsinie, jest zdecydowany o g ł d s i f , Hafrng -  Czir.a, ministra wojny, do Ho

pei i Czahara  zaniepokoiła autonomi-
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RZYM, 1 .12 . (PAT). Mussolini przy
jął dzisiaj w liczbie 846 osób delegację 
matek i wdów po żołnierzach, poległych 
w wojnie światowej. W  przemówieniu 
do delegacji Mussolini oświadczył, że 
sankc:e nie wyrządzają szkody W ło
chom, albowiem kraj posiada więcej za
pasów, n:ż świat naogół sądzi. To, co 
szkodzi Włoch )m, to strona moralna 
sankcyj. Mussolini zwrócił się z apelem 
do delegacji, by czuwała nad obroną 
Włoch przed sankcjami. Przyjęcie miało 
charakter niezwykle uroczysty.

RZYM, 1. 12. (PA T). Zaprzeczają tu

wiadomościom o przesuwaniu wojsk 
włosikch w kierunku granicy francuskiej. 
W iadomość o rzekomem wzmocnieniu 
sił włoskich na granicy francuskiej po
wstała stąd, że dywizję „Assietta", która 
została wysłana do Afryki wschodniej, 
zastąpiono kilku bataijonami.

SZANGHAJ, 1. 12. (PAT). Rząd lan- 
kiński zakazał od dziś wywozu do Włoch 
zwierząt jucznych, kauczuku, jnetali i 
minerałów. Od tegoż dnia zostaje wzbro
niony wwóz wszelkich towarów z Włoch, 
z wyjątkiem srebra, złota i książek.

stów chińskich. K rążą pogłoski, że pro 
kiamowanie autonomji Hopei i C z i-  
haru może nastąpić przed przyjazdem 
gen. Hoing -  Czina. Przesuwanie  wojsk 
japońskich z Szanghaj -  kuanu do 
Tientsinu wzbudza coraz większy nie
pokój w  Pekinie.

Spłonęło 27 domuw
LESKO, 1. 12. (PAT). W nocy z 29 

na 30 listopada br. wybuchł pożar w 
gromadzie Solina koło Ustrzyk Dolnych 
(pow. Lesko). W ciągu trzech godzin 
spłonęło 27 domów wraz z zabudowa
niami gospodarczym*. Szuoda wynos: po
nad 60.000 zł. Przyczyną pożaru Dyła 
wadliwa budowa komina w jednym z do
mów

Kronika telegraficzna"
Moskwa. Na morzu Czarnem na wy

sokości Berdianska zatonął parowiec so
wiecki „Piatierka".

Stam buł. S tatek włoski, wiozący ła
dunek mazutu, zderzył się ze statkiem 
szwedzkim. Obydwa statki zostały silnie 
uszkodzone i przyholowano je dc portu.

Kowno. Nowy dyrektorjat kłaipedzki 
stanie we wtorek przed Sejmem, które
mu przedstawi swój program i zaządr 
votum zaufania.

M ad ry t Drugi gabinet Chapapriety 
spotkał się niespodziewanie z dużemi 
trudnościami. Ministrowie agrarjusze i 
ludowcy żądają, aby projekty finansowe 
wprowadzać w życie stopniowe. Chapa- 
prieta nie zgadza się »r.a to Mmistrowie 
ci są również przeciwni przywróceniu 
autonomii Katalonji. Wobec tego w po
niedziałek spodziewane jest nowe prze
silenie gabinetowe.

Berlin. Kanclerz Hitler wydał zarza 
dzenie, w myśl którego postanowienia 
paragrafu 3 ustawy norymberskiej ne 
mają zastosowania do członków przed
stawicieli dyplomatycznych państw ob
cych w Niemczech, ani też do osób, któ
re w myśl orawa międzynarodowego hit: 
też specjalnych umów nie podlegają są
downie wu niemieckie,mu. Rozoorządze- 
me fo dotyczy zarówno personelu urzęd
niczego orzedstawicielstw dyolomatycz- 
nych, członków ich rodrm. jakoteż per- 
sonetu biurowego konsulatów zagranicz
nych, o ile dane osoby nie są poddanymi 
niemieckimi.

W A S Z Y N G T O N  1. 12. (PA T ) Se*, 
kretarz marynarki Swanson nodkreśla' 
w swem rocznem spraw ozdaniu , ^  
sprawa' ograniczenia zbrojeń morskich 
przedstawia się niepewnie*? że trudno 
jest Drzewidzieć charakter przyszłych 
'rakfafów ograniczających te zbroje
nia. Swanson zaleca, ażeby am erykań
ski nrograni budowy floty dc  wysoko
ści 1 125,000 tonn, przewidziany przez 
trak ta ty  w aszyng oński i londyński, 
był narazić wykonany bez zmian
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ttetiukcfa godzin religji na ziemiach wsch.
Na podstawie informacyj zaczerp

nij.ych u czynników miarodajnych 
stwierdzamy, że władze szkolne na te 
renie Kuratorjum lwowskiego zredu
kowały w ostatnim roku 933 godziny 
nauki religji w szkołach powszech
nych miejskich i wiejskich, w 28 dzie
kanatach archidięzecji Lwowskiej.

Z  tego 134 s zk ó ł w iejskich pozba 
w ionych je s t zupełnie nauki religji,

Zredukowane zostały etaty kateche
tów; we Lwowie w gimnazjach VI, VII 
i X, oraz w gimnazjum w Trembowli. 
Pozatem uległa również redukcji nau
ka religji w szkołach powszechnych: w 
TreiTłbowli w szkole żeńskiej 7-kłaso- 
wej, w Bo<-szczowie w szkole męskiej* 
7-khsow ej i w szkole żeńskiej 7-k la-  
so\vej; w Śniatynie w szkole męskiej 

7-klasowej' i w szkole żańskiej 7-kla- 
sowej; w Horodence w szkole męskiej 
7-klasowej i w szkole żeńskiej 7-kla- 
sowej; w Delatynie w  szkole powszech 
nej.

Wielu szkołach połączono klasy o 
zupełnie różnym programie nauczania 
jak np. w W innikach: III., IV. i V kia 
sa razem, albo w Krywenkiem I., II. i 
VI k 'asa  razem; w  Bnhorodczanach I. 
II., 1:1. razem, IV., V. i VI. razem i-t-d.

W tadze  szkolne poleciły naukę r». 
ligji nauczycielom i nauczycielkom nie 
mającym misji kanonicznej np. w 
Ehrenfeld paraf. Żółkiew; w  KapuśNń 
cach paraf. Lisowce; w Źnżelu paraf.
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„Rapsodja Bałtyku”
(Pałace)

„R apsod ja  B ałtyku" jest filmem 
polskim  i to filmem mającym na celu 
propagandę  naszego morza i naszej 
marynarki. Te  dwie, że tak  powiemy 
okoliczności łagodzące  należy w pierw 
szym rzędzie wziąć pod uwagę tak 
przy oglądaniu  tego obrazu, jak  i 
przy refleksjach pu jego obejrzeniu...

Temi dwiema okolicznościami na
leży więc tłumaczyć braki filmu, jak 
słabą i szablonową fabułę, brak ory
ginalności, pewną naiwność, fa łszywie 
w niektórych scenach brzmiący patos 
itd. Realizatorzy filmu zapatrzyli się 
na kilka giganlycżnych filmów morsko 
lotniczych amerykańskich i zapom 
niawszy o niew spółm ierności środków , 
jakiemi w porównaniu z U. S. A. dys
ponują, usiłowali im dorównać. To 
wszystko tłumaczy. Nie mogąc dyspo- 
riowa. tak olbrzymią flo tą  jak a m e r /-  
kańska, pokazali jednak sum iem re 
wszystko co mamy, całą naszą minia
turową arm adę. A więc kieszonkow e  
krążow niki, Gdynię, m arynarzy, hydro 
piany efektowne ćwiczenia na pełnym 
T' - ł  vku, f ragm enty  św ięta morza, bal 
na pokładzie okrętu —  słowem wszyst 
ko. co się tylko dało. I pod tym wzgię 
cl.m. wywiązali się ze swego zadania 
b . " zarzutu. W  zespole aktorskim 
( M a r a  Bogda, Baśka O rwid, B ro d zisz  
Cvhnlski. M<*rr i im), wybija się na 
p la r  pierwszy... m alutki brzdąc, który 
bezi>ośredrk)ścią i wzruszającą  szcze
rością swej gry ' dystansuje stare wygi 
nk orskie Udźwiękowienie naogół do- 
prawne, sUona muzyczna filmu rmle 
wpadająca  w ucho, zdjęcia czyste i wy 
rr me, niektóre nawet b ładne i efek
towne. Film nakręcono przy udziale 
Mai ynarki Wojennej i Morskiego Dy
wizjonu Lotniczego w PuN:u.

N adprogram  interesujący tygodnik 
zagraniczny Pata .  <n.)

Bełz. Przydzielano katechetom e ta to
wym szkoły z różnych parafij np. ka
techeta etatowy w Sokolnikacn uczy 
na terenie parafji Sygniówka, Żubrza 
i N aw arja .

Niewątpliwie, że powyższe redukcje 
na terenie archidiecezji Iwowskiaj w 
dziedzinie nauczania religji jest połą
czone z wielką szkodą moralną Ta 
polskiej dziatwy na Kresach.

Święta Jugosławii we Lwowie
Staraniem tu:ej. Ligi Pol. -  Jugo

słowiańskiej, —  oabyła się umegłej so 
boty 30. 11. br. w sali ratuszowej 
uroczysta Akademja Jugosłowiańska w
17-rą rocznicę święta narodowego Zje 
dnoczenia Serbów, Chorwatów i Sł )- 
weńców w Wielkie Królestwo Jugo- 
stawji.

N a podniosłą tę uroczystość przy
było liczne grono osób ze sfer kultu
ralnych naszego miasta z reprezentan
tami władz cywilnych, wojskowych ’ 
korpusu dyplomatycznego. W śród  o- 
becnych zauważyliśmy konsula jugo- 
słow. Dr. B. W ysoczińsk iego , rumuń
skiego Galina, czeskiego V. Czecha, 
delegata województwa' naczelnika Kwa 
śniewskiego, radcę Kaliniewieza itd., 
delegata D. O. K. pułk. Kocura, z 
Komendy miasta pułk. Kuczyńskiego. 
Imieniem miasta przybył prezydent W. 
Droja.nowski, syndyk miejski dr. J u t  
Lubaczewski i inni. Rektor Akademji 
W eterynarji dr. B. Janowski, prof. U- 
niw. J. K. dr. A. Fischer, prezes Wi* 
Sulimirski, lektor języka serbo-chorw. 
dr. H. Batowski itd. Zarząd Ligi Pol.- 
Jugosł. w komplecie z prez^djum pro*, 
dr. ■Nitmcżycki.fn, racicą Karcheąv:n, 
dyrektorem inż. Barwiczem i prof. 
Czurukiem na czele. Imieniem Izby 
Handl. Pol. -  Jugosł.: radca ir:ż Pirgo, 
dyr. dr. Trawiński, dr. Blum, delegaci 
akad Zwuązku Międzynarod. zbliżerda, 
o raz licznie zebrana publiczność.

W  pięknie udekorowanej wiellrej 
sali posiedzeń m agistratu  widniał por
tret tragicznie zmarłego bohaterskiego 
króla Aleksandra i., ozdobiony wień
cem laurowym zaś poniżej p fd o b izn a  
młodocianego króla Piotra II., p rzyst.o  
jona barwnemi szarfami o kolorach 
jugoslow.

Na program  uroczystości złożyło 
słę piękne przemówienie prezesa Ligi

Pol. - Jug. prof. St. Niemczyckiego 
o historji Słowian południowych, k tó 
rzy przez przeszło 500 lat walczyli o 
swoje wyzwolenie.

Prelegent w pięknem zakończeniu 
dał wyraz serdecznym uczuciom —  ja 
kie ożywiają nas Polaków  dla bliskie
go bratniego narodu w  dniu Jego 
Święta N arodow ego z życzeniami dal
szego wspaniałego rozwoju, a temsa- 
mem potęgi Słowiańszczyzny na połu
dniu Europy.

Po wzniesieniu okrzyku na cześć i 
pomyślność królestwa Jugosławji i Jej 
młodego króla P iotra  II., wojsk, or
kiestra 40  p.p. pod dyr. por. Jurkiewi
cza odegrała  hymny państw. Jugosła
wji i Polski.

Nastąpił nadzwyczai zajmujący od
czyt o „D uszy  Jugosłowiańskiej" R ad
cy M. S Z. dra T adeusza  Luoaczew- 
skiego, wielkiego znawcy Jugosławji.

Prelegent, —  który specjalnie na 
zaproszenie Ligi przybył do naszego 
m 'asta, -— zaznaczył na występie o

f i l o w e
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wzrastającem  u r.a s zainteresowaniu 
się rozwojem Jugosławji, oraz o po tę 
gującej się współpracy nad zbliżeniem 
bliskich sobie rasą narodów.

Następnie  wyczerpująco przedsta
wił i uzasadnił wpływ kultury w scho
dnio  -  b izan tyńskie j na psychikę au -  
cha, cechy charakteru  i usposobienia 
pojedynczych piemion w południowo- 
wschodniej części Jugosławji, a poza
tem odmienny wpływ kultury zachod
niej, jak rom ańskiej na szczepy pomo
rzą jugosł. tj- Dalmatyńców, zaś kul
tury germ ańskiej na Chorwatów i Sło
weńców w północnej części Jugosławji.

Piękny ten i ciekawy odczyt nagro
dzono rzęsistemi oklaskami.

M. P.

kronika tarnopolska
APEL DO RĘKODZIELNIKÓW, KUP

CÓW I PRZEMYSŁOWCÓW POLAKÓW
Dnia 4 bm. o godz 17.30 odbędzie s^ę 
w sali wykładowej TSL., przy ul. Ka- 
czały 2, I p. trzecie zkoie- zebranie dys
kusyjne na bardzo żywomy temat: ..Rola 
pomocnicza TSL. w organizowaniu ży- 
c:a gospodarczego**. Apelujemy tą drogą 
do wszystkich kupców*, rzemieślników i 
przemysiowcć<a , by g-emjalnie jawili się 
na tern zebran‘u, gdzie będą mogli wy
powiedzieć się o swoich bolączkach i 
zastanowić się wspólnie nad zaradze
niem im.

ZMIANY W W O JEW Ó D ZTW IE 
TARNOPOLSKIEM Nacz. Wydziału 
sam orządowego w tarnopolskim Urzę-

n

Poświęcenie Osiedla Robotniczego
na Sygniówce

( — ) \ / c z o r a j  o godzinie pierwszej 
w południe odbyło się uroczyste po
święcenie wykończonego, składającego 
się z 10 domków bliźniaczych Osiedla 
Robotniczego na Sygniówce. W  uro
czystości tej wzięli udział p. r. Szko- 
dziński. jako przedstawiciel władz wo 
jewódzkich, p. s tarosta Eckhardt, p. 
yicestarosta Kirschner, p. prezes Izby 
Skarbowej G reger, dr. Lesław W ęgrzy 
nowski, członkow'ie Rady Miejskiej me 
mai w  komplecie, przedstawiciele in
stytucji finansowych i wiele osób 
szerszej publiczności.

W jazd  do Osiedla udekorowano 
barwami miejskiemu Poświęcenia Osie
dla dokonał proboszcz parafji na Sy
gniówce ks. kanonik Wł. Żak, który 
przy tej sposobności wygłosił krótkie 
przemówienie, wskazując nietylko «a 
po trzeb y  ducha lecz i ciała, człowieka.

Z kolei prezydent miasta p. Droj^- 
nowski naszkicował pokrótce dzieje f i 
sie dl a robotniczego na Sygniówce, o- 
partego w swej inicjatywie o Tow. Po
siedli Robotniczych w W arszaw ie, na 
którego czele stoją życzliwi naszemu 
grodowi Lwowianie; dyr. Strzelecki i 
dyr. Garbusiński.

Domek robotniczy według kosztory 
su koszfuje 7.000 zł., przyczem wkład 
początkowy wynosi 1500 zł. Reszte 
spłaca nabywca przez 10 lat pc 22 
zł miesięcznie, a w drugiej części a- 
mortyzacj'jnej 14 zł miesięcznie. Te
ren na którym pobudowano osiedle 
zajmuje 600 ratr. kw. Gmina m. Lwo

wa do każdej parceli dołożyła 1.500 
z> w prow adzając  do każdego domku 
najniezbędniejsze instalacje w pierw
szym rzędzie wodociąg.. Każde miesz
kanie robotnicze składa się z nyży, 
pokoju i kuchni. N ad  wykonaniem 0 -  
siedla czuwali członkowie Komitetu 
Rozbudowy m. Lwowa, którego d u 
szami są: radny inż. Biernacki i dyr. 
Bębnowicz. Plany wykonał inż Czer- 
ny.

Na Sygniówce, jak zapowiedzi ił 
prez. Drojanowski, po tym udanym 
zresztą eksperjmiencie wybudować za
mierza Komitet Rozbudowy dałszycn 
5u dom ków.

Ponadto  przygotow any jest plan 
budowy osiedla również o typie robo’- 
niczym na Pasiekach Łyczakowskich.

Przy tej sposobności przypomniano 
o wieli*ES osiedlu o typie wyrworzo
il ym .-■? Żelaznej W odzie, które to o- 
siedie przebudowało 2 i pół miljona 
złotych. D uszą tego osiedla jest  pror. 
dr. W ró b e1. Imieniem mieszkańców 0 -  
sledla podziękował inicjatorom p. U r
bański. W  czasie uroczystości przygry
wała muzyka Kasy Stefczyka na Sy
gniówce.

Po zakończeniu uroczystości m  
Sygniówce uczestnicy udali się autobu
sami na Żelazną W odę, gdzie mieli 
sposobność przyjrzenia się pracom Sub 
komitetu Rozbudowy miasta, któremu 
przewodniczy r. inż. Biernacki.

Obecnym udzielali wyjaśnień prof. 
dr. Wióbc! i prez. Drojanowski.

dzie Wojew., Ż iraw sk i,  został przenie
siony do U rzędu W ojewódzkiego w 
Kielcach. Nacz. W ydziału sam orządo
wego w kieleckim Urzędzie W ojew óJz  
kim, dr. Serafin, przeniesiony zosta
ną takie samo stanowisKO do Tarno  
pola.

O RACJONALNEM UŻYWANIU 
ŚWIaTLA ELEKTRYCZNEGO wygłosił 
w piątek, 29 listopada w sali Rady miej
skiej odczyt, delegat Stow. Elektryków 
Polskich. Odczyt odnosił się przede- 
wszystkiem do racjonalnego użycia świa
tła przy oświetlaniu wystaw skh powych, 
reklam, i wnetfz mieszkalnych Zgroma
d z i  on też. przedewszystkiem kupiectwo 
la :m to 'sk le .

KARYGODNE MACHINACJE BANCZ- 
KU W  TARNOPOLU. Od dłuższego cza
su już daią s'ę w Tarnopolu słyszeć 
skargi okolicznych włościan, na tajemni
cze praktyki tutejszego Spółdzielczego 
Banku Kredytowego, rmerzcząrego się 
przy ul. Brlicknera. Banczek ten — jak 
s ę  "okazuje — jest prawdziwą ztmorą dla 
rolników.’ żadne ustawy, żadne przep sy 
nie istnieję dlań. Pobiera sie w nim od
setki, wynoszące około 18%, r  arkuiac 
to różnorodnemu kosztami administracyj- 
nemi. Sfitki członków tego żydowskipgo 
banku, setki chlopow Polaków, wyzys
kuje się tam w naih?.niebniejs'V sposób 
Sprawa przedstawia się pokrótce jak 
następuje: isfnieie przepis, który mówi, 
że wszelkie pożyczki zac:ągnięfe orzez 
rolników, mają być przeniesione droga 
układów konwersyjnych na Ba"k Akcen- 
tacvjny, z tern, że na wszelkich instytuc
jach wierzycielskich ciąży obowiązek 
wezwania tychże dłużmków rolnych do 
dni 30 i zawarcia z mmi podobnych u- 
kładów.

Bank jednak powyższy, choć już rok 
upłynął od wejścia w życie owego prze
pisu, nietylko, że nikogo nie wpzwał, ale 
owszem, tym nawet, którzy sami s'ę 
zgłaszają, o d m a v !a zawarcia układu. 
Mało, stwarza im coraz to nowe koszty 
nęka ich po kilka razy egzekucjami, ;. 
wreszcie zmusza do zaciągnięcia nowej 
pożyczki na spłacenie starej, starając s fę 
w ten sposób oheiść ustawę i uchylić s :t  
tern samem od niesienia rolnikowi ulgi. 
Każdy przyzna, że tego rodzaju machi
nacje są niedopuszczalne i wielce kary
godne. Toteż opinia publiczna T arno
pola domaga się bezwzględnego wglad- 
nięcia w te sprawy władz sądowych i 
administracyjnych, domaga się jaknaiści- 
ślejszej kontroli i naciągnięcia winnych 
do odpowiedzialności.

REPERTUAR KINOTEATRÓW

APOLLO: „Hrabia Monte Christo1* 
PAŁACE* „Legjon nieustraszonych".
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W trosce o rozwój miasta Stanisławowa
Na odbytej onegdaj konferer.cj' p iaso- 
wej, przedstawił prezydent miasta, pcs' 
Zdz. Stroński, wyniki dotychczas poczy- 
rionych prac nad rozwojem miasta, oraz 
piany dalszych prac w najbliższej przy
szłości. O planach tych donosiliśmy już 
v» swoim, czasie w naszym wywiadzie z 
prezydentem St.rońskim, me mniej pewne 
rzeczy zostały już zrealizowane w prze
ciągu tak krótkigo czasu. Uzyskanie kre
dytów w wysoKOŚci 150 tysięcy zł. umo
żliwiło Zarządowi miasta przeprowadze- 
n e części sieci kanalizacyjnej w dzielni
cy bciwedersktej, dotychczas pozbawio
nej najprymitywniejszych urządzeń sani
tarnych. Do końca, marca przyszłego ro
ku. zostanie ukończona pierwsza część

dźwięk w sfeiach przemysłowych nasze
go miasta, ze względu na duże korzyści 
materjame, stąd też obecnie tyiko o niej 
wspominam} Zlikwidowanie gazowni 
miejskiej z chwilą wybudowania gazo
ciągu ziemnego, będzie zlikwidowaniem 
najbardzie j . deficytowej instytucji miej
skiej, która bardzo dotkliwie odbija się 
na finansach miasta. Projektowana budo
wa poczty, znajduje się na dobrej drodze. 
Jeszcze w b m. zostaną - kończone per
traktacje Zarz. miasta z Min. Poczt i 
Telegr. Budowa nowego gmachu poczty 
wzmoży ruch budowlany w mieście, -oraz 
podreperuje finanse gminy miasta. Spra
wa opieki społecznej, szczególnie aktual
na obecnie, w okresie zimowym, została

prac sieci kanalizacyjnej, która następ- j| załatwiona przez Zarząd Miejski w ten
me połączy się z s ecią główną.

Drugą poważną inwestycją jest bu
dowa hal targowych, które już w poło
wie -grudnia br. zostaną oddane o-o użyt
ku. Budowa hal targowych jak 1 roboty 
plantacyjne na placu Trynitarskim przy
czynią się metylko do upiększenia imasta 
przez uporządkowanie jednego z najład
niejszych placów miejsk'ch, ale też pod 
względem sanitarnym, oraz — co najważ 
niejsze — gospoda-rczym ma bardzo wiel 
k:e znaczene

Trzecia serja prac, obejmuje roboty 
drogowe i plantacyjne, jak budowa no
wej a-rterji na lotnisko, które będzie cz} -i 
ne już w .przyszłym roku, przebudowa 
ulicy Gotuenowskiego w jej górnej czę
ści, aż do koszar im Traugutta , przebu
dowa nawierzchni ul. Zos'nej Woii, So
bieskiego i im, wyasfaltowanie dalszej 
części ul. Sapieżyńskiej aż do wiaduktu, 
oraz nakrycie innych i wspomnianych 
ulic Kostką.

Do użytku została już "ddana stacja 
cechownicza elektrowni miejskiej, która 
przyjmując do cecnowania zegary elek
tryczne z innych miast naszego woje
wództwa, przedstawia się jako przedsię
biorstwo dla g r rn y  rentowne. Istnieją 
też duże szanse budowy gazociągu ziem
nego, co będzie miało wielkie znaczenie 
gospodarcze, tak dla gminy jak i mie
szkańców Stanisławowa. Na ten temat 
przeprowadzane są rozmowy z zainteie- 
sowanemi czynnikami oraz firmami, |po
za miastem.

Plan ten powuiien znaleźć silny 0d-

m m  MflTERJAEY r a n
NA PŁASZCZE 

I SUKNIE DAMSKIE
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A n t o n ie g o
Uwiery |

Lwów, ul. HALICKA 1. R

|j sposób, że oddano pod kierownictwo 
S Braci Albertów gmach p.zy ul Halickiej,

1  1
gdzie zostanie otwarty w połowie gru 
dnia dom noclegowy dla biednych, oraz 
gdzie będzie prowadzone scnronisko d'.a 
bezdomne; młodzieży, starców, kalek 
i umysiowo - chorych. Pozatem lokalny 
Komitet Funduszu Pracy, zajmie się po
mocą dla najbiedniejszej ludności Stani 
sfawowa.

Na zapytanie jcuiiego z żydowskich 
przedstawicieli prasy, czy żydzi również 
znajdą pomieszczenie w Zakladz:e Opie
ki Społecznej, przy ul. Halickiej, odpo
wiedział p. prezydent, że wszyscy bie 
dni, bez różnicy wyznań, będą traktowa
ni jednakowo. Zgadzając się ze stanowi
skiem p. prezydenta, chciełibvśmy ze 
swej strony wskazać, na to, że żydzi 
czerpiąc bardzo duże dochody z uboju 
rytualnego, docnody płacone jako niczem 

nie uzasadniony haracz przez polskie spo
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Z A W IŁ \ PROBLEM
Śmiało można powiedzieć,_ że nie

mal wszyscy mężczyźni nie z d a w a u  
sobie z tego sprawy, że ' ugotowanie 
zupy, nie licząc stra ty  czasu i kosztów, 
to dla kobiety napraw dę " „problem" 
dość t ru d 11!’ do rozwiązania, zwłasz
cza o ile mężczyźni są wybredni. To 
Wystawanie w  kuchni napraw dę nie na
leży do przyjemności i odbija się nieko
rzystnie na zdrowia a przedewszyst-  
kiem na piękności. -To było i jest na j
czulszą s troną kobiet! Męczące w ysta 
wanie przy piecu, które niszczyło zdro
wie i nerwy, należy do przeszłości. 
Dziś jest1 inaczej. Czas swój można p o 
żyteczniej spędzić, bo oszczędza go 
kostka zupna KNORR. W  ciągu 5/25 
minut (zależnie od  ga".u-nku) przygoto
wać można zupę, a boga ty  asortyment 
daje możność podania codzień innej zu
py jak  w niedzielę „W iosennej" , w po- 
niedziałek „Szczawiowej", we w fo r .k  
„Pom idorow ej", w środę „O gonow ej- , 
W czwartek „Jarzynow ej", w  piątej 
>,G rzybow ej", w  sobotę „Grochówki . 
„Czas —  to p ieniądz!" Zatem gotuj zu- 
Py KNORR, wyrabiane dotąd w  18 
Smakach. Szczególnie polecenia godne 
ostatnie dwie nowe zupy —  wiosenna 
i szczawiowa. Zupy KNORR zdobyły 
Sobie zaufanie konsumentów, gdyż 
Przekonali się: W yroby  KNORR 
tanie i dobre. 1 ,(x )

f l k O  F A B R Y C Z N Y

Leszcżków fifi

Lwów, K O PER N IK A  4
z a p ra sz a  P, T. K liie a te lę  - do o b e jrz e n ia  o s ta tn ic h  now oćcl

Samodziałów leszczkowskich
NA SEZON JESIENNO-ZIMOWY n a  o b ra n ia , p łaszcze , k o s t iu 
m y, es ix p o le c a  k o c e , p led y , d e rk i, k n r tk i  i b u n d y  p o d rd in e  

M a te ria ły  c zy s to  w e łn ian e . 1431

łecz eń stw o , pow inni c iężar utrzymania  
biednej ludności żydowSKiej -całkowicie 
przyjąć na siebfe.

Wreszcie, tn. in. omówił p. juczyde-nt 
sprawę budowy wodociągów w mLście, 
która jest bardzo ważną z powodu złej 
zdrowotności dotychczasowej wody. Są
dząc po dotychczasowych zapowiedziach 
p. prezydenta, oraz obserwując wykony
wanie zapowiedzianych inwestycyj, je
steśmy pewni, że wszelkie zamierzenia 
p. przydenta, nad poame&ientem miasta 
pod każdym względem wydają dodatnie 
wyniki.

Nie mnfej jednak sprawa budowy wo 
dociągów, wydaje się nam, —  mimc 
optymizmu p. prezydenta —  w obecnych 
czasach nie realna, bo trudno sobie wy
obrazić, by właściciele kamfenie, znajdu
jący się w tak ciężkim obecnJe położeniu 
materjalnem, mogli sobie, pozwalać r.a 
bardzo kosztowne przeprowadzenie in- 
stalacyj wodociągowych w swoich bu
dynkach. Nie mniej stwierdzić należy, że 
praca Zarządu miasta, nad rozwojem 
Stanisławowa jest w cafem tego słowa 
pozytywna. P. prezydent w  czasie konfe
rencji podkreślił kilkakrotnie wielką po
moc, oraz zrozumifen.e c"a spraw miej
skich ze strony województwa. Na za
kończenie wyrazić należy uznanie pod 
adresem prezydjum miasta, za zwoływa
nie Konfe.rencyj prasowych, bowiem jest 
to dowodem, że Zarząd miasta pragnie 
informować mieszkańców Stanisławowa, 
o swych zamierzeniach i pracach, a tem 
samem pragnie być z<z społeczeństwem w 
ciągłym kontakcie

SPOFT i WYCHOWANIE FIZYCZNE

Przedolimpijski obóz
S V IO w i S i  1 w Katowicach
W! dniu 28 z. m. zarząd PM Z w. Ho

keja Lodowego urucnomił na sztucznem 
lodowisku w Katowicach przedolimpijski 
obóz hokejowy.

Do obozu zjechało 15 zawodników, 
a mianowicie:

z W arszawy: Przeżdziecki, Głowacki, 
Przedpełski, Burda i Staniszewski,

z Krakowa: Kowalski, Wołkowski; 
Michalik, Gorlicki,

ze Lwowa! Kasprzak, Lemiszko, Słup
nie ki,

z °oznaiiia: Stogow'ski, Ludwiczak, 
Zieliński.

Dotychczas nie przybyli na obóz za
wodnicy lwowskiej' Pogoni. Marchew- 
czyk z Cracovii będzie jedynie dojeżdżał 
do obozu. Sokołowski nie weźmie udzia
łu w obozie zpowodu trudności urlopo
wych'. i

Treningi odbywają się dwa razy 
dziennie, w godzinach 8 - 9  rano i od 
13— 14. Kapitan sportowy PZHL., prok. 
Kulej, zpowodu choroby na obóz nie 
przybył. Zawodnicy sprowadzeni na o-

boz zosłali skoszarowani w  katowickim 
Domu Sportowym. W yrażają oni nieza
dowolenie zpowodu nieodpowiednich 
kwater i skarżą się na nieodpowiedni 
wikt.

Treningi odbywają się chwilowo przy 
bezustannym deszczu, który ujemnie 
wpływa na tok prac obozu. Jeśli deszcz

potrwa jeszcze iklka ani, to krótki okres 
trwania obozu i brak poważniejszych 
spotKań czynią obóz zupełnie bezcelo
wym! Bezpośrednio do zakończeniu ho
kejowego obozu przedolimpijskiego — 
rozpocznie się obóz dla zawoanfków 
śląskich, zorganizowany przez zarząd 
Śl. Okr. Zw. Hokeja na Lodzie.

Sekcja Narciarska Polskiego Tow, 
Tatrzańskiego we Lwowie urządza1 po
kaz sprzętów i strojów narciarskich we 
własnym lokalu przy ul. Akademickiej 
I. 23. — Pokaz ten będzie trwał dc 
wtorku 3-go grudnia włącznie, zaś ce
lem -jego będzie zaznajomienie szerokiej 
Publiczności z wartością, użytecznością, 
zaletami i wadam. wszelkiego rodzaju 
sprzętu narciarskiego. W  podanych wy
żej dniach mięazy godz. 18—20 Człon
kowie Sekcji będą udzieiali fachowych

Turnee Warty do Belgii i Francji
KS W arta  usfalil ostatecznie orogram 

wyjazdu swoich piłkarzy do Niemiec. 
Belgji i Francji. P ro g ra m ' ten przedsta
wia się nastenująeo:

22 grudnia w Dusseldorfie z Fortuną,
25 grudnia w  Brukseli z reprezenta

cją Brukseli,
26 grudnia w  Lenc z reprezentacją

emigracji polskiej,
29 grudnia w Brians ze Sport Union 

Klub,
1 stycznia — w Auchel mecz z re

prezentacją emigracji polskiej,
5 styczni* mecz z jedną z drużyn 

północnej Francji,

0 mecr. bokserski Polska - N g j a
W  Poznaniu bawił wczoraj red Haupt- 

rr.an z Brukseli, który w imieniu Belgij
skiego Zw. Bokserskiego ustalił szcze
góły meczu Polska — Belgja. Ostatecz
nie ustalono, że mecz ten odbędzie się 
pod koniec lutego, względnie w  pierw

szych dniach marca pizys/iego roku. — 
Reprezentacja belg jska  rozegra trzy 
spotkania orfeynuszczalnie, a mianowi
cie: Polska - -  Belgja w Poznaniu, W ar
szawa — B.-uksela w Warszawie i Łódi^ 
— Bruksela w Lodzi.

Wyrok w sprawie Maithrzyckiego
W  sprawie głośnego zatargu pomię

dzy mistrzem Polski, Mujchrzyckim, a 
Klubem Sportowym Warta, Sąd Rozjem
czy pod przewodnictwem b. prezesa 
PZB., adw. Liflkego, wydał wyro* na
stępujący!'

1) uchyla się uchwalę zarządu KS 
W arta  z dn. 2 października. 1935 r., wy
kluczającą W altera Mc.jchrzyckiego, ja 
ko członka KS Wąxta.

2) ustala się, że Walter Majchrzycki 
} przestał być członkiem v "  W arta  z. dn. 
| 30 września 1935 r. wsio- ; wystąpie- 
• ■ w dniu 30 września lyil.l r.

3) sfrony upoważnia sir do ogłosze
nia niniejszego orzeczenia wrnz z uza
sadnieniem w prasie. c

W  obszernem uzasadnieniu Sąd usta
lili że Maichrzycki w chw iii wykluczenia 
go z Klubu nie był już członkiem Warty 
i dlatego nie mógł podlegać postanowie
niom zarządu KS Warta. W toku po
stępowania dowodowego ujawniono jp>f- 
nak pewne szczegóły, które wskazywały 
na zam ar pociągnięcia Maichrzyck-ego 
przez władze klubowe do odpowiedzial
ności za niesoo-fr w ■ - W w a nie się i
niewłaściwą działalność wobec klubu.

bezpłatnych porad i wskazówek na ze
branych wzorach odnośnie kupna i na

bywania  sprzętu narciarskiego. Wstęp
dla wszystkich womy.

* *•

Członkowie S- N. P. T . T .l W  sekre-
tarjacie Sekcu są już do nabycia naiepki 
i legitymacje P. Z N. na sezon 1935/39. 
Ze względu na szybko zbliżający się se
zon narciarski oraz związany z tem na
wał prac unrasza się o wczesne wyku
p y w a n e  nalepek i legitymacyj- Sekre- 
f ar jat czynny codziennie od 11— 13 ranc 
i od 18—20 wieczorem w lokalu klubo
wym, ul. Akademicka 23.’

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE
W  druglem mlędzyparistwowem spo t

kaniu hokeja lodowego w Londynie po
między drużynami Kanady i Anglji, zwy
ciężyli Kanadyjczycy 5:4.

Znakomity francuski kierow ca sam o
chodowy Chiroit podpisał umowę z nie
miecką fabryką Mercedes na r. 1936 
Chiron będzie pierwszym po 21 latach 

I Francuzem, który w  wyścigach samo
chodowych kierować będzi ewozern nie
mieckie' p-odukeli

W ledeńskt drużyna piłkarska Austrfr
rozegra wkrótce szereg spotkań w An- 
gljj.

Przywódca sportu niemieckiego vo*i 
Tschammer und Osten złożył w  piątek 
wizyty francuskim ministrom: Marynarki 
i Zdrowia Publicznego, oraz prezesowi 
Frane. Komitetu Olimpijskiego, M assard 
Przedstawiciel sportu niemieckiego odbył 
ponadto w Paryżu konferencje r  prze
wodniczącymi francuskich zw ią jków  
r.norfowych.

W  dniach 7 i 8 grudnia br. obrado*
wać bedzie w W arszaw ie Komitet E m
rooejskiej. Międzynar. Federacji Lekko-* 
Atletycznej, którtj przewodniczącym 1 
sekretarzem są Węgrzy, pp Stankovits 
: Misangy'. Komitet zdecyduje przede- 
wszvstkiem sorawę mistrzostw lekko
atletycznych Europy w r. 1938, o o rga- 

zacię których sterają się, jak dotąd, 
'aryż. Amterdam i Ateny

I



Wt\ 4. ..k.i s k j k k ~ z dnia z  g ruom a I9 3 J. N r. 333.

Koaferencja prasowa w Min. Przemysłu i Handlu

Co I o ile potanieje ?
W  A PS Z a  W  A , 30. 11. ( T e r  wł. mg.) 

W  flnjlr 30 lis topada x  Ministerstwie 
Przemysłu i Handlu odbyła się konfe
k c j a  p rasow a w  sprawje obniżki c ;n .  
N a  wstępie wygłosił przemówienie p 
Minister ^Przemysł„ i Handlu dr. Gó- 

Idóry podkreślił m. in., że akcja 
rządi, w  sprawi? uzdrowienia życia go
spodarczego  w  Polsce odbyw a się w 
szybk. rr> tempie.

Rząd nie zwalcza karteli jilooi ta 
kich, vy» tępu je  jednak  zdecydowanie 
przecfwko tym wszystkim kartelom, 
hór® b ąd ź  przez sam fakff swego 
istnienia b ą a ź  przez sposób działania 
wpływają hamująco na z n itkowe 
kształtowanie się cen poszczególnych 
artykułów przemysłowych, zwłaszcza 
artykułów pierwszej potrzeby, lub nie
usprawiedliwione' Ograniczenie p ro d u k 
cji i wymiany.

Następnie p. Mmisłer oświadczył: 
„ Zosfaje  rozwiązanych 30 karteli, gło
wnie z Dranźy hurtowników żelaza, na
fty, papieru  i in. W  niedalekim czasie 
przewiduje się rozwiązanie szeregu in
nych karte li-u trzym ujących  się na po- 
ńomie wysokich cen, nieuzasadnionych 
gospodarczo.

U kład  zaw arty  z  ka rttlem  cukrow 
n iczym  doprow adził do ustalenia ceny  
w detalu  na terenie c a ła  R zp lite j w w y- 
'OKosci jeden  zło ty , obniżając ją  w ten

sposób  o 2 5  g ro szy  na jednym  kilogra
mie.

je że li choazi o naftę, to są  tu  dw a  
z a g o n ie n ia  odrębne i na fty  i w szy s t
kich innych p ro d u k tó w . p rzem ysłu  na
fto w eg o . O b n iżka  w ynosi dla p rzecięt
ne j ceny w całej Polsce 4  grosze  za  litr, 
na kresach 7 groszy za  litr.

Cena w ęgla  opałow ego zostanie ob
niżona  o 13 procent, co po zastosow a
niu o bn iżk i tary fy  ko lejow ej w ynosić  
bęazie  d la  konsum enta  zn iżkę  około 20  
procent (n a  opal d o m o w y). P rzem ysło 
w e sortym en ty  obniżone będą o 7 pro
cent, ko ks  opałow y o 25  proc., p rzem y
słow y o 10 proc i  ko ksm  o 20 proc.

Postanowiono obniżkę cen wytwo
rów hutniczych zsyndykowanych na 10 
proc. w  stosunku do dzisiejszych cen 
żelaza żsyndykow anego w  syndykacie 
polskich hut że73znych, rur  zsyndyko
wanych w  biurze sprzedaży, polskich 
walcowni rur  oraz  zsyndykowanej su
rówki w  porozumieniu surówkowetn.

Propozycja rządu co do obniżKi cen 
papieru idzie ,w kierunku obniżki o 15 
procent w stosunku do globalnego 
obrotu w  r. 1934. Obecny stan rozmów 
uzasadnia  przypuszczenie, źe kartel pa
pierniczy zastosuje się do tego żądania, 
w  przeciwnym bowiem razie rząd  jest 
zdecydowany kartel rozwiązać.'

T a  przeciętna zniżka o 15 proc. dla

Z A W I A D O M I E N I E
Uprzejmie komunikujemy, że czynlqe zudość 

naszej licznej klijenłeli z Polski, założyliśmy, przy współ* 
udzlule wykwalifikowanych wił, sieć instytutów kosme* 
tycznych, gotowych .z całq fachowościq służyć poradq 
i zabiegami w tej dziedzinie.—

Poniżej podajem y szereg adresów naszych 
instytutów, które pozwolq Sz. Paniom korzystać z praw
dziwej, indywidualnej pielęgnacji skóry:
W arsz a w a : liwt. Kaem. Lak. Códłb, Waraeka 5 
Łódź: ln*ł. Kaem. R Szwa|carową|. Piotrkowska 106  
Lw ów : tneł. 'Kotm. Haliny Śladowskie], Akademicka 21 
K ra k ó w : Insł. Lak. Kasm. .Era*. Bo.ztcwa 8.
W iln o : Insi Kosm. S. Hrynlewlezawel, Mickiewicza 1 
Prze m y I i Intl. Kotm. L Szczapa...kle|, Franciszkański. 6: 
B ia ły stok : InsL Kosm. E. ŁukaczewelJe], Sienkiewicza 5.
Kutno: Insł. Kotm. „Vorla". Piłsudskiego Nr. 4.
W ło c ła w e k : Intł. Kotm. T. Czarnowa], 3-go Ma|a 6.

O  nowo paw stałych dalszych Instytutach nastqpiq specjalne zawiadomienia.--

U w a g a :  SKuponów n a  bezp ła tn ą  poradę p ro s im y  żą d a ć  w  s w o je j  s ta łe j

p e r fu m e r ji  lub  drogerji.
u n .v e r s it e  r * c n m
OE BEAUTE ^
39 , A v. des Gbampe Bysóes, f a r l S

poszczególnych gatunków papieru, w 
szczególności rotacyjnego, dałaby oko
ło 11.5 proc., dla zeszytowego do 20 
Droc., ola specjalnego druicowego oko
ło 20 proc. i do przemysłu, produkcb' 
i opakowania włókienniczego 17—-18 
proc.

Czołowi adwokaci ukraińscy ze Lwowa
zeznają w procesie warszawskim

Pc. przerwie świadek Anna Czucz- 
/naii odpowiada na pytania obrony. Ze
znaje m. in., ż t  bracia  Maciejki fizycz
nie doorze się prezentują, umysłowo 
zaś nie. N a pytanie  prokuratora co do 
a chuw an ia  się M aciejki w o Kresie k il
ka tyg o d n i przed  zniknięciem , świadeK  
noaaje, że  M a u e jko : był zdenerw ow a
ny. P rokurator w nosi o odczytanie  z  ze 
zn a ń  św iadka, złożonych  .✓ śledztw ie, 
iislępu, z  którego w y n im , iż  w  okresie,
> k tórym  m owa, G rze g o n  M aciejko  
był bardzu zdenerw ow any i podnie
b n y .

NIEDOSZŁA OFIARA O. U. N.
Zkoiei oąd przystępuje  do przesłu- 

:har,.a świadica K.ossobudzkicgo, pod
komisarza straży  więziennej w  Dubnie, 
dawniej we Lwowie w  t- zw. „b ryg id 
kach"

Ś w ia d ek  we Lw ow ie zosta ł pow ia
dom iony, ze  p rzygo tow u je  się na niego  
zamach ze  strony O. U , K . O dtąd  nie 
w ychodził na  m iasto często . W  kinie 
byw ał bardzo rzadko , dokoła  siebie w i- 
dzuił. podejrzanych  ludzi, m. u . K acz
marskiego. '

N a  pytanie prok. Rudnickiego świa
dek stwierdza, że ani w  Rawiczu, ani 
w  „brygidkach" nie iriid żaonyćh za- 
rargów z więźniami W marcu 1934 r. 
o trzym ał wyrok śmierci, k tóry przecho
dni je w  swych papierach.

N a  pytanie prok. Żeleńskiego św ia
dek  w yjaśn ić . że  o trzym ał nie w iado
m ości konfidecjontflne, lecz pism o od 
prokuratora okręgow ego, w którem  h y 
zi pow iedziane, że  w sku tek  p rzyg o to 
w ującego się zam achu, św iadek oraz 
naczelnik w ięzień ;a  w „brygidkach“ 
w inni się mieć na baczności. O dtąd  
zam knięto na  k lucz bram ę te j części 
jjmaehu w ięziennego, w  której m ieściły 
się m ieszkania  prywatne.

Adw. Hankiewicz wnosi o załącze
nie do akt ' sp raw y wspomnianego wy
żej pisma p rokuratora  sądu okręgowe
go We Lwowie. Sąd postanowił ogłosić 
postanowienie w  sprawie tego wniosku 
po przerwie, którą przewodniczący za- 
rządził-o  godz. 1 min. 10

Eó wznowieniu posiedzenia o godz. 
14 40 sad  ogłosił postanowienie odrzu
cające wniosek obr. Hankiewicza o zą- 
r«iewirowa/i?e pisma p rokuratury  wc- 
Lwowie.

Dalej dłuższe zeznanie składa adw 
Stefan Szuchewyc* ze Lwowa.

p rze z  adw . S zuchew ycza . Przepisanie  
a k t i drobne w yda tk i —  150 z ł."  P ro
kurator dodaje, że  chodzi, tu  o pro- 

. ces w Tarnopolu o podpalenie  
Świadek ir.ówi szczegółowo o rewi- w  zw ią zku  z  tern, świadek podaje,

C O  S IĘ  S T A Ł O  Z  650 Z Ł . ?

zji przeprowadzonej w  jego kance ia r i  
w d n u  6 października 1934 r. Rewizja 
ta pozostawała  w związku z aplikam tm  
świadka Bonunem. Na kilka mlmlt 
przed przyjściem Bohuna świadek u- 
słyszał, że do przedpokoju przez otwór 
w  drzwiach rzucono jakiś papier. P a 
pier ten przyniósł świadkowi, aplikant 
Bon-un Był to „Biuletyn 0 .  U. N .“ . 
Świadek nie .„dążył jeszcze 'z ap o z n a ć  
się z treścią biuletynu, gdy rozległ się 
dzwonek i weszli dwaj przedstawiciele 
policji, oświadczając, że m ają polece
nie dokonać rewizji w biurku Bohuna. 
Śvn?aeK wręczy) policjantom otrzym a
ny przed chwilą „biuletyn".

Następnie świadek zeznaje, że K 
połowie 1934 r., mniejwięcei na wiosnę 
rozeszła się pogłoska, że ma by 
amnestja. św iadek  wychodził z założę 
nia, że gdyby O. U. N dopuściła sj- 
jakiejś akcji terrorysty-:.:!.ej, to nie . . u  
g łp jy  "ć mowy o am :i. Na. ten me- 
mat świadek, nie w >  dokąd udać 
się, rozmiawiał z wieli. lodymi U kra
ińcami, aby za ich poś: ednictwem za 
patrywanie jegc mogfn dotrzeć do 
w ładz O. U N.

N a dalsze pytanie prokuratora, do
tyczące „Biuletynu Krajowej Egzeku
tywy O. U. N .“ , w  którym znajduje się 
oświadczenie, że „bojowiec Ukraińskiej 
W ojskowej Organizacji dokonał w dniu 
15-tym czerwca 1934 r. w W arszawie 
zamachu na jednego z katów narodu  
ukraińskiego" —  świadek oapow iada, 
że rozmawiał na ten temat * adw. Sta- 
rosolskitn i że jest zdania, że to nie jest 
przyznanie się do czynu

Prok. Żeleński przvnomina, że w o- 
świadczeniu tem jest mowa o „bojow 
cu U. W. O “ . Świadek odpowiada wów
czas: „jeżeli tak, to co i g o " . '

P rok. że leń sk i zapytu je  następnie  
św iadka  w spraw ie dokum entu , znale
zionego w archiw um  Senyka , a w ym ie
niającego rów nież nazw iska adw oka
tów : S zu ch ew ycza  StarosolskJego i
S zew czuka . je s t fo  w yka z sum , w yda t
kow anych przez organizację O. U. N . 
Z najdu je  się tam  pozycja następująca: 
„Dla sędziów  prz"sięp tvrh  —  kóf) W.

że  w Tarnopolu b y ł ty lko  dw a  razy i 
w p o w yższe j sp tuw ie nie brał żadnego  
udziatu. D okum ent ten —  tw ierdzi 
św iadek  —  zaw iera niepraw dziw e aa- 
ue, g d y ż  na prośbę adw. Szew czuka , 
staw ał w spraw ie zupełnie bezpłatnie. 
N ig d y  żadnych  łapów ek św iadek niko
m u nie daw ał

Prok. Żeleński z  urzęau ośw iadcza, 
że w spraw ie tej toczy  się oddzielne do
chodzenie.

Po zeznaniu świadka Szuchewycza 
sąd zarządził krotką przerwę

Po przerwie zeznawał świadek 
Włodzimierz Starosolski, adw okat ze 
Lwowa.

Zna Eugenjusza Kaczmarskiego. 
Po wyjściu z więzienia oskarżony był 
u niego, Z czem przyszedł wówczas, 
nie może stwierdzić, przypomina sobie, 
iż przedtem był u niego inny więzień, 
który odsiadyw ał karę razem z Ata- 
mańczukiem i Werbickim. Powiedział 
mu wówczas ów więzień, źe Atamań- 
czu.k i Werbicki mają  do niego żal z 
powodu złej obrony. Dalei świadek 
mówi, że P idhajnego  zn a - i  rozmawiał 
z nim, że akcjz. terrorystyczna nie jest  
celowa. Swoje poglądy na ten temat 
wypowiadał niejednokrotnie do mło
dzieży. Nie wyklucza, że Pidhajny był 
członkiem O. U. N., co do B andery  od
powiada, iż zdaje mu się. że się z nim 
spotykał.

Prokurator Żeleński porusza spra
wę dokum entu  z  archiw um  Senyka , te
go sam ego, o k tórym  była mowa pod
czas zeznań  poprzedniego św iadka  S z u 
chew ycza. Św ia d ek  w yjaśn ia , ’e w  Tar
nopolu bronił w ów czas dw óch uczniów  
gim nazjalnych, oskarżonych o podpa
lenie stert. W  spraw ie 500 z l  dla sę 
dziów  przysięg łych  św ia d ek  zezna je , iż  
nic w te j spraw ie nie wie, ja k  rów nież 
nie wie nic o następnej p o zyc ji —  150 
zł. za  przep isyw anie  akt i nn drobne 
w ydatki.

N a dalsze pytania prokuratora  
świadek odpowiada, źe w  czasie proce
su o Targi W schodnie, o Senyku mó
wiono, jako  o komer dancie. Suszok był 
komendantem w o ^ a i^ ra c U  oo Senyku.

Jakie stanowisko zajm ował Bohdatl 
Hnatewicz, nie wie.

Adw. Pawencki zadaje  szereg py
tań, dotyczących udziału adw okatów  
ukraińskich w  obronach w  procesach 
t, zw. politycznych. Świadek ortwierdza, 
że w  praktyce przeważnie w yznaczano 
do tych stron adwokaiów ukraińskich^

P rokurator  Rudnicki w  związku 
z tem oświadcza: „U rząd  prokurator* 

sk i zadaw ał sw e pytan ia  dw u  ostatnim  
św iadkom , nie w  tym  celu, by staw iać  
im  zarzu ty , że  podejm ow ali się  obrony  
w spraw ach O . U. N . S z ło  ty lko  o  
przyjrzen ie  się  tem u  od  tam tej s trony , 
t. j. od strony organizacji roboty  w y 
w rotow ej, dysponow ania  fu n d u sza m i na 
ten cel zbieranem i itp. T ym czasem  p y 
tanie pana obrońcy zm ierzało  ja kb y  do  
uspraw iedliw ienia się, dlaczego adw o
kaci ukraińscy podejm ują  się obrony w  
tego rodzaju spraw ach, je s te śm y  praw 
nikam i i sąduw nikam i i n ik t adw okatom  
nie czyn i tego  rodza ju  zarzutów .

P rzew odniczący stw ierdza , ż e  sąd  
w ten w łaśnie sposób zrozum iał py ta 
nia prokuratorów.

Dalej zeznawali: świadek Dunas, st. 
posterunkowy służby śledczej we Lwo
wie i świadek Poliński, p rz o d o w n ik  

służoy śledczej we Lwowie.
P o  przesłuchaniu , :h świaaiców, 

przewodniczący za rząd za  prze-wę do 
poniedziałku, 2 gruerma, do godziny l ‘J 
rano.

Z n i ż k a  cen
bucików IwiaM  sławy

B AL  LY
A la ville de Paris

Gabryel S ta rk
Lwów, pl. Mi>rjacki 11.

1*70

Zmiany w administracji
W ARSZAW A, 30. 11. (PAT). Pa* 

Prezydent Rzeczypospolitej zarządze
niem z dnia 29 listopada przeniósł p' 
S tetana Świderskiego, wojewodę n o w o 
gródzkiego, w  stan nieczynny.

Pan Prezydent Rzeczypospolitą) 
mianował pułk. dypl. Ludwika Bociań* 
skiego w ojewodą wileńskim.

Porażka Pogem
. W IE D E Ń , 3C. 11. (PA T ). W  so
botę rozDOCzął się w  W iedniu  między* 
narodowy turniej piłkarski z udziałem 
trzech czołowych drużyn wiedeńskich^' 
lwowskiej Pogoni. Pierwszego dnu 
przeciwnikiem Pogoni był jesienn) 
mistrz Aust*rj.i. Admira. Spotkanie za‘ 
kończyło się klęską Pogoni w s t o s u n ^  
3:13 (1 :5 )  Wszystkie trzy bramki 
Polaków zdobył M atjas 1-szy.
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W sch. sł 7 20 m. 
Zach. sł. jj. 3 30 m-

Poniedziałek
Bibjanny

W to re k  F ran c iszk a

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH
TEATR WIELKI

Poniedziałek, 2. 12. g. 8 „Wielki 
Fryderyk". Ab. 4.

Wtorek, 3. 12. Przedstawienie szkol
ne zakupione.

Środa, 4. 12. g. 8 „Rewizor". Ab. 5. 
Czwartek, 5. 12. g. 8 „Rewizor", Ab. 5 
i' ąiek, 6. 12. ZaniKn;ęty. Gen. Próba. 
Sobota, 7. 12. g. 8 „Przygoda w Grand 

Hotelu". Premjera. Ab. 6.

f"Vfa ARIET D I A *,Wow’ liohi ̂ rskowskiŁT0ANtKJA:o;r„”̂ C’
TEATR ROZMAITOŚCI

Nieczynny.
BIURO KONCERTOWE M. TUERKA:

WtoreK, 3 grudnia1 D.aisy Halban 
Kurz, śpiewaczka (Wiedeń).

Niedźwiadki 
i sweterki

1360 i  .
d z i e c i ę c e

U£L£ ST A R K
REPERTUAR KINOTĘATRo W

APOLLO: „Ucieczka" w gł. roli Kfithe 
de Naggy i Hans Albers.

ATLANTIC: Józef Schmidt „Najszczę
śliwszy dzień mego życia"

CASlNO: „Jaśnie Pan Szofer” — Bodo 
CHIMERA: „Poa palącem niebem Ar

gentyny.
COLOŚSEUM: „Mary Dow" rewja „Na 

Słonecznej gra Skonieczny". 
GRAŻYNA: „Kapryśna Marietta". 
KOPERNIK: „Iionka" % Franciszką Gaal. 
MARYSIEŃKA: „Bengali".
MUZA: „Sequoia“.
PAŁACE: „Rapsodia Bałtyku".
PAN: „W esoła wdówka".
PAX: , Byli sobie dwaj hultaje".
^A! . W s"i s* i  Dymszą.
STYLOWY^ „Nie odchodź odemunie" — 

oraz rewja.
ŚW IT : ..Przeor Kordecki Obrońca Czę

stochowy" (wznowienie).
TON: „Mała mateczka".

Magazyn pościeli R . D R ŻA Ł A
Lwów, Chorążczyzny 5. poleca kołdry, 
materace, przerabia kołdry po 4 zł ma 
terace po 6 zł przyjmuje P'erze do p ra 
nia teł. 294-81. 83’’

Dziś w radjo:
„O PRACY ZWIĄZKU STRZELEC

KIEGO". O pracy Związku Strzeleckiego 
opowie radiosłuchaczom dziś, o godz. 
19-tej dr. H Błażewski.

s y m f o n ic z n a  m u z y k a  f r a n c u 
s k a , Legenda o „potępionym strzelcu", 
który zaprzedał swoją duszę djabłu, po
budzała fantazję szeregu kompozytorów. 
Z najbardziej znanych utworów, czer
piących tematy z tego źródła, jest „W ol
ty  strzelec" Webera. Mniej natomiast 
znany jest poemat symfoniczny F-ancka, 
oparty na tym samym temacie p. t. „Po-, 
tępiony strzelec". Kompozycję tę oraz 
Mała Suitę Debussy ego usłyszą radio
słuchacze w audycji z płyt dziś o godz.
18-tej.

K O ^ itm ik ą t  TEATRÓW  m :e »s k io »'
t TEATR W IEIK I. Dziś w poniedzia- 
tk, dnia 2 grudnia 1935. o godz 8-mej 
* !ecz. ostatn: występ Ludwika Solskie
go we „W ęlkim  Fryderyku" Nowaczyń- 
skrego.

TEATR ROZMAITOŚCI: nieczynny. 
sW . MIKOŁAJ W  TEATRZE WIEL-

^M. W  p ątek, dnia 6 grudnia w Tea- 
jh e  Wielkim odbidzie się przedstawie- 
n‘“ ,.Kopciuszka", przepięknej baśn.i A. 
Galewskiego W  czasie przedstawienia 
G MMcolai zawita osobiście do teatru.

. PREMIERA „PRZYGODY W  GRAND 
oOTELU" PAWŁA ABRAHAMA. Pre
mjera tej, zdawna oczekiwanej u zapc- 
^■adanej operetki odbeJzie się już dnia 
7 grudnia o gndz. 8-tneL Wyste.oy Tani-

( — ) Jak to już podaliśmy energicz 
na akcja rządu, zmierzająca do wyw o
łania powszechnej zniżki cen objęła już 
pow ażny odcinek frontu. Obniżone z o 
stały fa ry jy  kolejow e  o 10— 30 proc., 
że szczególnem uwzględnień' 1 Kre
sów, w ęgiel opałow y  obniżony zosta
nie o 15 proc., węgiel dla celów prze
m ysłow ych  o 10 proc., żelazo  ulegnie 
obniżce 10 procentowej, w yroby że la z
ne (kosy. łopaty, gwoździe itd.) w ce
nach swych spaść winna i. 20— 25 
proc., cena cukru  obniżona zostanie dc 
1 zł. za kg., cena na fty  o 12 p ro c ,  
soli o 12— 15 proc. itd.

Poza  tym Lontem  obniżki cen nie 
m ogą pozostać również przedsiębior
stw a  sam orządow e  a wdęc: 

rzeźnie, tram waje, elektrow nie, ga  
zow nie, w odociągi itd.

Ich uparte, dywersyjne trwanie 
przy sztywi ych cenach, ich przeciw
stawienie się akcji rzą-iu naraziłoby 
program  gospodarczy premjera Ko- 
ściałkowskiego i w ićeprtm jera  Kwi* - 
kowskiego na załamanie się,

Jesteśmy głęboko przekonani, że 
Z arząd  Miejski m. Lwowa, chcąc za
pewnić akcji rządu powodzenie pi wy
gotował już Dian obniżki cen: s tawek 
rzeźnianych, za p r rd  elektryczny, za 
wodę, za bilety tram wajowe i żc obni
żone stawki złoży- mieszkańcom Lwo

wa w formie podarku w dniu św. Mi
kołaja.

Obniżka cen. zainicjowana akcją 
rządu, nie spada na Za. ząd m. Lwo
wa zupełnie niespodzianie. W iedz ia ło  
o niej ou kilku ‘ygedni. A ponadto  o 
obniżkę stawek i cen w lwowskich 
przedsiębiorstwach samorządowych bia 
ga społeczeństwo lwowskie od lat na
prowadzając całą mnogość argumen- 
ió w , przemawiających za koniecznością 
tef akcji. Niestety jak  do tąd  —  bez 
echa.

Rządowa obniżka cen objęty został 
w chwili obecnej także surowiec jak 
węgiel, którego cena poważnie dotąd  
ciążyła na produkcji przeds:ebiors-w. 
Do tego dołączyć należy obniżkę taryf 
przew ozow ych, które również ciążyły 
aa nrodukcji.

Nie ma więc obecnie przeszkód by 
Zarząd miasta p rz y s ta n i  do radykal
nej rewizji cennika swych przedsię
biorstw.

Zdaniem na:zem 
gaz  obniżony być winien ó 15 
procent, prąd o 15— 20 procent, 
bilety tram w ajow i o 25 procent, 
woda o lu — 15 procent, staw ki w 

rzeźni o 20 —30 procent.
Tego się domaga społeczeńs. wo. te

go oczekujemy po Zarządzie m. Lwo
wa j lwowskiej Radzie Miejskiej!

(a) O godz 17 min. 30 s rażnica 
pożarna  zaalarm ow aną została wieścią 
o wybuchu pożaru w m agazynie zaso
bów  w w arszta tach kulejow ych  na głó
w nym  dw orcu. Ze względu na ważność 
objektu, jak  niemniej i rozmiarów, j a 
kie pożar przybrał, wyjechał pełny tren 
straży pożarnej pod dowództwem instr. 
Grankowskiego. W  chwili przybycia 
trenu, pożar objął niemal caie wnętrze 
m agazynu, pomieszczonego w dużym, 
długim budynku drewnianym piętrowej 
wysokości, gdzie w drewnianych p rze
grodach złożone były rozmaite mater- 
jały żeiazne, przeznaczone dla głównych 
warsz ta tów  kolejowych. Pożar, który

rycino objął drewnianą podłogę I p„ 
sięgał już do wiązań dachowych. Nasi 
dzielni s trażacy miejscy ze zwyczajną 
energią przystąpili do zlikwidowania 
groźnego żywiołu. Założyli dwa prze
wody do hydrantów przy ul. Pierackie- 
go i Aleji Marsz. Focha qraz pozatem 
przy pomocy dwu hydrantów z moto
pomp, doprowadzili w ciągu trzy go
dziny trwającej, bardzo energicznej 
akcji ratunkowej do stłumienia pożaru 

Dodać należy,- iż w magazynie za
sobów od kilku dni przeprowadzane 
byio szkomrum ze srroriy władz kole
jowych. Na miejsce pożaru przybył pre
zes Dyrekcji, p. Laguna.

Rękawiczki, 
pończoszki

i rajfuzki dziecięce
BERTA S T A R K

CIĘŻKIE ZATRUCIE GAZEM
(a) Gdy w dniu wczorajszym do 

godz. 9-tej rano zamieszkała przy ul. 
Miączyńskich l. 2, niejaka M arja Rotter, 
urzędniczka Arch'wum map. nie opusz
czała mieszkania i nie daw ała znaku ży
cia, dozorca zawiadomił policję i spro
wadził ślusarza.

Po otwarciu drzwi zastano wymienio
ną, leżącą na otomanie w stanie nie
przytomnym i stwierdzono równocześ
nie, że kurek gazowy jest w połou ie 
otwarty. Zawezwane Pogotowie Ratun
kowe przewiozło Rotterową w starre 
nieprzytomnym do szpiiala powszechne
go.
ATAK NA WOŹNEGO SKARBOWEGO.

(a) Jan Kozaczyński. woźny lii. Urzę
du ska.bowego przy ul. Trzeciego Maja 
1. 4, przybył do biura o g >dz. 6-tej ra
no, aby posprzątać przed jego otw ar
ciem, a gdy zamierzał odebrać od dozor
cy klucze od biura, nukał czas jakiś do

ny Kulczyck:ej. Chóru Esbena. świetne 
zespoły girlsów. Wspaniała wystawa. 
Solowe tańce. Czołowa obsada. Reżyse
ruje Konstanty Tatarkiewicz.

PREMJERA „JAMA Z KSIĘŻYCA" 
ACHARDA. Premjera tej doskonałej ko- 
■medji świetnego okmedjopisarza francu
skiego ukaże się już w następnym tygo
dniu na deskach Teatru Rozmaitości. — 
Reżyseruje Roman Niewiatowicz,

zamkniętych drzwi dozo-rcówki, a gdy 
mii nikt zwewnątrz nie odpowiadał, ani 
wychodził, laską lekko uderzył kilka
krotnie o drzwi. W ówczas dozorca An
drzej Mrozowski wypadł -  dozorcówki i 
rzucił klucze na podłogę -v cieni, a gdy 
woźny Kozaczyńsk. pochylił się, aby klu
cze Dodnieść, wówczas brutalny dozorca 
kopnął go, a gdy dozorca uchwycił wia
dro, aby się bronić. dozorca wyrwał nu 
ie z rąk i dotkl wie pobił ' po głow ę 
Sprawa oparła się o sąd

BIELIZNA dziecięca oraz 
kem letne wyprawki 

*t'emowlęce

jgąSTARK
WIELKA AWŚ NTURA "  POCZEKALNI 

SĄDOWEJ
(a). W poczekalni sądu grodzkiego 

miejskiego, mate, ale doborowe towa
rzystwo, złożone z Z ifii Klarenbachowej 
(u!. Krzywa 30, w- Zamarstynowie), 
.iej przyjaciela Pawła Onyszkiewicza i 
Franciszka Kowala, niezadowolone z wy
stępu na sa!: sadowej niejakiego Micha
ła Tymury, zamieszkałego na Lewan- 
dówce, pobiło go dotkliw e wywołując 
zamiesza iie wśród obecnych. Awantur
niczą trójką zadęła się policja.

Komunikaty
W YSTAW A OBRONY LWOWA v 

Pałacu Biesiadeckich (pl. Halicki 10) 
o tw arta codziennie od godz. 10 do 14-ćj. 
W uięp 50 gr. dla młodzieży 20 gr., dla 
wycieczek zbiorowych 10 gr.

W  ZWIĄZKU Z NAGŁA I KONIECZ
NĄ POTRZEBĄ NAPRAW Y głów nego 
rurociągu gazow ego  i sklepienia nad

8tr. 5

pel.w ią. na "Placu Gołuchowsktch pod 
terrm i M. K. E. od dnia 2 grudnia br. na 
okres l iku dni wozy linii „9 ‘ będą 
kursowały w kierunku Gab.yjelówki 
przez I Słoneczną zamiast przez Plac 
Krakowski- W  kierunku powrotnym z 
Gabrjelówki do Dworca gł. wozy bęcia 
kupow ały  normalnie prze? Plac K , a- 
KCwski 1

KUCHNIA DLA ZUBOŻAŁEJ INTE
LIGENCJI przy ul. W ronowsk ch 2, urz< 
dza w poniedziałek, cłn. 2 grudnia b. r„ 
o gód 2 , 18.15, w sali paraf, św. Mary 
Magdaleny ul. Saniehy 10 ueczyt JW( 
Mgr. Stanisława Edward? Nahukn. p. 
Międzynr rodowa krucjata m Cnych-
Wspomnienia z międzynarodowego k in
gresu studentów katolickich.'

DOROCZNA ULICZNA ZBIÓRKA 
PIENIĘŻNA nrzenrowadzona przez Od
dział Lwowski Stowarzyszenia „Opić- 
ka polska nad rodakami na obczy
źnie", w dniach 15 i 16 listopada b r .

Dała w wyniku kwotę zł. 369.15 
która po pokrycui kosztów zbiórki bę
dzie użytą na cele kulturalno -  ośw.a-. 
towe Opieki Polskiej (najbliższa wy 
syłka świąteczna dla dzieci zagranicę',. 
Szlachetnym Ofiarodawcom, , oraz 
Wszystkim, którzy przyczynili się do 
zbiórki, składa Oddział Lwowski O pie
ki Polskiej w yrazy podziękowania.

NA ZAPROSZFNIE TOW  OBNONY 
INTERESÓW I KULTURY LWOWA wy 
g\os'- Int. Zenon Łyszyk w ś^ode dnia 4 
bm. o godz 1 S-tej, w sali zeorań plenar
nych Izby Przem.-Ha.rdl. we Lwowie, ul, 
Akademicka 17, oc!czvt p. t. „Potrzeby 
Lwowa w' zakresie turystyki".

ZWIĄZEK PA* DOMU zawiaaamia, 
te we wtorek 3 bm. odbędzie s:ę poka? 
dla służby „Ryby gorące", zaś w środę. 
4 bm . pouaz dla pąń „Ryby z^mńe". — 
Oba te pokazy oaoędą się w lOKalu 
Związku przv ul. Batorego 38. o godz. 
17-fei.

POL. TOW . POLIT. zawiadaima 
swych członków, że we środę, dnia 4^bm 
odbędzie się w sali T, w przy u Zimo- 
rowfczn 9. staraniem Sekcji Elektryków 
P. T. P. i Oddziału Lwowsikcgo Stow' 
Elektr Polskich, odczyt Inż- • Jana Po-, 
deskmgo p. t.: „Elekt-yf:kacja węzła ko- 
leiowego wat%zawskiegp‘ . — Początek 
punkt, o godz. 18.30. Goście wprowa
dzeni przez członków, milę widziani.

KRONIKA K R A K O W SK A it -t

KATASTROFA SAMOLOTU. Na lot
nisku rakowickiem uległ katastrofie sa
m o lo t  Aeroklubu , D ilo tow any  przez ucze
nia Kukułkę. Aparat strzaskał się, pilot 
wyszedł i wypadku bez szwanku.

WARTA HONOROWA PRZY TRUM
NIE MARSZ. PIŁSUDSKIEGO została 
onegdai zaciągnięta z uwagi na to, że 
22 grudnia trumna zostanie zasłonięta 
a tern samem • unieddstępniona dia pu
bliczności. Wartę będą kolejno pełnili 
żołnierze wszystkich icdzajów broni.

WRZUCONO BOMBĘ DO MIESZ
KANIA dzierżawcy młyna Klaurego pod 
Wieliczka, skutk:em czego Klaure od
niósł ciężką ranę nogi. Jako sprawców 
zamachu aresztowano braci P :row sk;ch 

W IELM  p r o c e s  KOMUNISTYCZNY 
rozpoczyna się w Krakowie przed są
dem przysięgłych w dn. 2 grudnia Rówr 
nież przed tym sądem znajdLe się spra
wa o napad rabunkowy na listonosza.

REPERTUAR KINOTEATRÓW:
ADRIA: „4 i l/ś muszkieterów". 
APOLLO: „Jaśnie pan -zofer". 
BAGATELA: Poco piacowpć" i rewja
MUZEUM PRZEM,: „Viva Villa‘*. ' 
PROMIEŃ: „Niedokończona symfonja". 
STELLA:,,Port Sar. Diego".
SZTUKA: „Bosambo".
ŚWIT: „Manewry miłosne"
UCIECHA: „Legjon".
WANDA: ,Sen nocy letniej".
70RZA: „Eskimo".

GARNITUR
m\m ciepłej zł. 3 5C

STARK
Daj jr ra  na TSL

i
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ZŁOTO. SREBRO. Z E G A R K I
p o le c a  t a i i e

W Ł . B U S Z E K  L w i* ,  H e ń k a  5
K apraw a zegaiitów  i b i iu t e r j i ,  —  Tel< 218-48

FUTRA NOWE
w sz e lk ie  p rzeró b k i 

59CHLER Lw ów ^B i^F^Iicki 14 I j>

Radjc^a przybory
po okazyjnych cenach

w ysprzedaje  f-ma

Jan BUJAK * S , ,

P A R A S O L E ,  P A R A S O L K I
P araso le  ogrodow o i m ierniczo, napraw y, po- 

k rro la  —  po leca  jedyna K ato licka  F irm a 
 :----------------u MARJA B E M O W A„PARAGON Lwów W A Ł O W A  9 

1273

o .  ^ M e b | Q

o*jk#rzy*tniej 
nabyć mężna

« W y t w f r o '  H eb li  
F r. ZIEf I ń S K I E  SO

Lwów, K ołłątaja  5 (w podw órzu). S ta ła  na 
sk ładzie . O ryg . m eble antyczne, 1836

J u t  n a d esz ły  n a  sezo n  je s ie n n y  i zim ow y

K A P ELU SZE |?«E"£;\",,T ;1
"c z a ? ? !  fl. KflFKfl .l ł f u  *•tka I

&
KONRAD KAIM i SYN

Lwów, K o p e rn ik a  11.
FO R T E PIA N Y , PIA N IN A , G R A 

M O FO N Y . PŁYTY. 
N A J W I Ę K S Z Y  W Y B Ó R

12 8 9

AUDYfó R IO W E
Radjostacia Lwowska

Poniedziałek, dnia 2 grudnia 1935
6.30 Audycja poranna. 6.50 M uzyka 

z płyt — W  przerwie o godz. 7.20 Aud. 
poranna d. c. 7,50 (Lw) Program  na 
dzień bież 7.55 Parę informacyj. 8.00 
Aud. dla szkół. 11.57 Sygnał czasu i hej
nał. 12,03 Dziennik południowy. 12.15 
(Lw) Robert Schumann (p ły ty). 13.25 
Chwlika dia kobiet. 13.30 (Lw) Muzyka 
l e k k a  z płyt.

15.15 W iadom ości o eicsporcie pol
skim. 15.20 u iełda. 15.30 T rio  Salono
we. 16.00 Lekcja języka francuskiego.

34 Z ł. 5 E R W I S
^  n a  6 o s ó b .  —  N a j t a ń s z y  S k ła d  
2  P o r c e la n y  K t\ Z  i Cl I E  R  Z

bl. Mariacki l .10.L E WI C KI
16.15 Koncert. 16.45 „Od pom nika do 
pom nika" — skecz S tefana W iecha W ie
chowskiego. 17.00 „Spraw a kobieca w 
l i d / e  N arodów ", oar.zyt wygł. Halina 
Doria-Dem ałowicz. 17.15 M inuta poezji: 
W iersz „Taniec zbójnicki" Jana K aspro
wicza wygł. M ira Grelichowska. 17.20 
Koncert solistów. 17.50 P ogadanka B ru
nona W lnaw era.

18.00 Symfoniczna muzyka frsneoska 
(płyty). 18.30 (Lw) Skrzynka dla dzieci.
18.40 (Lw) Silva rerum . 18.45 (Lw) 
G roteska muzyczna — płvty, 19.00 (Lw) 
„O pracy wiązku Strzeleckiego" wygł. 
dr H .Blażewski. 19.10 (Lw) Progi om 
na dzień nast. 19.20 (Lw) Koncert reki. 
19.35 (Lw) „O soorcie strzeleckim" w y
głosi prot. Rudolf W acek. 19.40 W iado
mości sportow e. 19.50 P ogadanka ak 
tualna.

20.00 Audycja żołnierska. 20.30 „Or- 
muz wyjeżdża w  objazd koncertow y na 
W ołyń, w  Kieleckie i na Pom orze" (kon
cert). 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 
..Obrazki 7 Polski współczesnej". 21.00 
Fragm ent koncertu Tow . W ydaw nicz. 
Muzyki Polskiej. 21.45 „Śląsk Pracy". 
W ieczór literacki poświecony literaturze 
śląskiei, w oorac. prof. A, Jesionowskie- 
go. 2215 „Od Straussa do Lehara" — 
w iązanka ooeretkow a w wyk. Lucvnv 
Szczepańskiej j Małei Ork. P. R. 23.00 
W iadom ości meteor, dla komunikacji lo t
nicze!. 23.05 Muzyka taneczna.

17.40 Mor. O straw a. Pieśni Schu 
manna i Griega.

21.00 Radio Paris. „Noc paryska" — 
oneretka Offenbacha.

21.30 Steashurg. „Filemon i Baucis". 
opera Gounoda.

Radiostacja Krakowsku
Poniedziałek, dnia 2 grudnia 1935
6.30 Tr. z Warszawy. 6.50 Muzyka 

z płyt. — W  przerwie o godz. 7.20 tr. 
z Warszawy. 7.50 Program na dzień 
bieżący. 7.55 Parę inrormacyj. 8.00 Tr. 
z Warszawy. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 
12.03 Tr. z Warszawy. 12.15 Koncert 
symfoniczny z płyt. 13.25 Tr. z W arsza 
wy. 13,30 Południowy koncert popular
ny z płyt, 15.i5 Tr. z W arszawy. 17.2G 
Tr. z Torunia i Warszawy. 17.50 Tr. 
z Warszawy.

18.00 Koncert soFstów z płyt. 18.30 
„Skrzynka dla dzieci" w opr. Toli Ret- 
tingerowej. le.40 Wiadom. bieżące 18.45 
Kwadrans lekkich piosenek (płyty).
19.00 Odczyt: „Polska w najstarszej 
epoce kamiennej" wygł. prof. Albin Ju
ra. 19.10 Program na dizeń następny. 
19.20 Koncert reklarn. 19.35 Lokalne w ia
domość: spo-towe. 19.40 Tr. z W arsza 
wy. 21.45 Tr. z Katowic. 22.15 Transm. 
z. Warszawy.

Czas o d n o w i ć  przedpłatę 
na 

„ K U R J E R  L W O W S K I ,

O gło szen ia  n iehandlow e do 10 słów 
39 8T.> d a lsze  w yrazy  po 5 gr. D la  = =  
poszuk. p ra cy  do  15 słów 30 gr. dal- === 
S ie  w y ra iy  po  3 g rosze . O g łoszen ia  =  

k u p iec k ie  po  10 gr. sław o =
»Oątasaw ia dw&iie«

Jed n n  og łoszen ie  n ie  m oże p r z e k r a c z a ć  

=  50 słów . O g ło szen ia  rek lam o w e w śród 
=  d robnych  k o sz tu ją  i a  1 mm. 1 łam . 30 gr. 
= =  O g łoszen ia  d ro b n e  p rzy jm uje  K antor 
=  od  godz. 9— 19 bez  przerw y.

W te j rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 10 
groszy — dalsze w yrazy po 5 g r 
kuoieckie 10 gr.

f NARCIARSKIE UBRANIA
Jam skie, męskie, dziecięce, naj 
nowsze modele, najn iższe  ceny; 
.PALLIUM" W ytw órnia odzie

ży ochronnej i sportow ej, 
Lwów, ul. H etm ańska 1. 22 
________ 113^

K IO
um ieści około 15 ty sięcy  zło
tych na bardzo korzystnych wa
runkach  na 6 la t  na  pierw szą 
h ipoteką dw upiętrow ej kam ieni
cy w śródm ieściu, w artości 100 

t tysięcy  złotych. — Z głoszenia: 
Adwokat Konopacki, Lwów, H a
licka 20. 27851

CIEPŁE
i wygodne pan to fle  i papucze 
zimowe p o l 'c a  i w ykonuje „Ibis" 
Lwów, ul. lia lic k a  5. I n 716

;3 p > im d k v zć f
W te j rubryce zam ieszczamy 

ogłoszenia dc 10 słów po 30 
gnozzy — dalsze w yrazy po 
5 gr., knpleckie po 10 groszy.

URZĄDZENIE 
sklepow e; lada, trzy  szafki, lu 
stro , okazyjnie do sprzedania, 
Lwów, Szewczenki 5, boczna Ko
chanowskiego. 27861

POKÓJ
ładny, frontow y, umeblow. ny 
z utrzym aniem  dla solidnej pani 
katoliczki, Lwów, TarncwsKiego 
1. 50, drzwi 4. 278'S'l

Najlepsze
n a jta ń sz e
OBUWIE

W te j ru b ry ce  zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po SO gro- 
szy —  dalsze w yrazy po 5 gr.

KU PIĘ
lam pą naftow ą wiszącą. L isty  
do K urje-‘a pod „M osiężna11.

27855

poleca
n a js ta rsza  firm a katolicka 

L. T. SKRZYPEK 
Lwów, H alicka 4, tal. 244-7U, 
Specjalność: Obuwia szkolne.

115)

NOWOCZESNA 
T a n i a  W y t w ó r n i a

F i r a n e k
i  kap oraz w szelk 'ch robót -ro
cznych, Pick, Lwów, Jagieł! 
ska l la .  la

.■ H u v >'z / 5 c m «<z

r u b r y c e  o g ło s z e n i*  o w o ln y c h  
p o k o ja c h  i p o s z u k u j ą c y c h  pokoi  
p rz y  3 r a z a c h  2 r a z y  do 10 s łó w  

dalsze w y r a z y  po  5 groszy.

POKÓJ
u m e b l o w a n y ,  s ł o n e c z n y ,  z u t r z y 
m a n i e m  l u b  b&z do w y n a j ę c i a ,  
L w ó w ,  O b o z o w a  5, m. 4.

27862

W t e j  r u b r y c e  z a m i e s z c z a m y  
o g ło s z e n ia  do  15 s łó w  p r z y  8 
r a z a c h  2 r a z y  B E Z P Ł A T N A  — 
d a l s z e  w y r a z y  po 5 g r o s z y .

POTRZEBNA
d o c h o d z ą c a ,  d o s k o n a ł e  g o t o w a 
n ie ,  s p r z ą t a n i e ,  L w ó w ,  Z y b l ik i e -  
w ic z a  20, H  p.  m. 8. 27849

W te j rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia m ieszkanio
we przy 3 razach do 10 słów 
2 razy  BEZPŁATNIE. Dalszo 
wyrazy po 5 gr.

TAŃCZYĆ 
prędko i dobrze za 
5 zł. wyucza tylko 
Plewińska, — Rynek 
1. 17. W każdą nie- 
niedzielą i św ięta 
dancing przy angiel- 
i - i s j orkieutrze.

27848

SPIS
zapowiedzi nr. 194/35 

ZAPOWIEDŹ 
Podaję do wiadomości, że 1) te  
chnik Ludwik Adamczak, kaw a
ler, zam ieszkały we Lwowie, ul 
K asztelańska 11 a, syn m istrza  
krawieckiego S tan isław a Adam 
czaka i żony jego Agnieszki 
z domu Niezgódka, zam ieszka
łych w O strow ic (W lkp.), 2) 
eksped ien tka W ładysław a Sm ardz 
panna, zam ieszkała w Ostrowie 
(W lkp.) K aliska  1, córka zm ar
łego w O strow ie (W lkp 1 re 
s ta u ra to ra  P io tra  Smardza 1 je 
go zm arłej żony W lk to rji z do
mu K rysztofiak , o sta tn io  zam ie
szkałej w B roniszew lcach, pow. 
Jarocin  (W lkp.), chcą zawrzeć 
związek m ałżeński. — Obwiesz
czenie zanowiedzi w inno naską- 
pió w O strow ie (W lkp.) i Ga
zecie Lwowskiej. — Pieczęć. — 
O strów  Wlkp., dnia 14 lis topada 
1935, U rzędnik  S tanu  Cywilnego 
w zastępstw ie  (K oźlccki).

27871

MIÓD
p i tn y . 5-lctni, flaszeczka 25 gt 
„PSZCZOŁA", Lwów, Kopernika 
1. 18. 27866

ABITURJENCI
zam aw iajcie fo to g raf je  i ta 
bleau a rty s ty czn ie  wykonane * 
Zakładzie Skórskicgo, Lwów, u.. 
K opernika 22. 27846

F ortep ian y  krót
k ie, najnow sze n o- 
dele, w ielki wybór 
tan io  sprzedaj* 
HANAK, LwóWi 
Piłsudskiego 21' 
1 p. lU *

Sa LON MÓD 
„Stan isław a" Lwów ul. BoinK* 
3. Poleca kapelusza dam skie 
raz p rzy jm u je  wsztflkie Drzerób- 
k ' po najn iższych cenach.

SKLEP
do w ynajęcia obszerny na celi 

] przemysłowe, Lwów, Supińskie- 
S» 12. 27854

m rnsm
W t e j  r u b r y c e  z & n n e s z c z a n iy  

wszelkie ogłoszenia m ieszkanie 
wep rzy  3 razach do 10 słów1 
2 razy  ' BEZPŁATNIE. Dalsze 

w yrazy po 5 gr.

r rmr

6 POKOI
kom fort, zrem ontow ane, nl. Ba
torego S2/III. bardzo tan io .

27224

KORALNICk A 6 
p a rte r, oficyny, 3 pokoje z ku
chnią zaraz do w ynajęcia,

27850

IAK OGŁASZAĆ —
TO W „KURIERZE"

4-POKOJOW E
p arte r, kom fort od stycznia, — 
Lwów, U jejsk iego 6, W łaściciel.

27839

!
Ogłoszenia - te j ruoryce 

zam ieszczamy po 30 gr. od 15 
słów — dalsze wyrazy po 3 g ro
sze.

v\ lej ruoryce zamieszczamy 
o g ł o s z e n i a  d o  10 s ł ó w  p o  30 
g r o s z y  —  d a l s z e  w y r a z y  p o  j  

gr„ k u p i e c k i e  d o  10  gr.

KRAWCZYNIE 
b ieliźn iarkń  poleca Katolickie. 
Stow arzyszenie Krawczyń im 
sw. Jozef* , Lwów, S okoła  I I ! "  
n r. te ł. 297-33 11122

. NAJLEPSZY 
węgiel górnośląski n a jtsn ie j;  
B iuro, Lwów, W ałowa 1. 27, 
teł. 117-36, 27829

BUCHALTER
b ilan sis ta  poszukuje pracy s ta 
łej lub dorywczej. L is ty  pod 
„R utynow any" do A dm inistracji.

27814

NAPRAWY 
zegarków, zegarów 1 b iżu te rii 

w ykonuje so lido ie . Ku
ję  z ło to  i  s reb ro  A lbin 

—f[-  M U TKA — Lwów, plocr 
B e r n a r d y ń s k i  I. 3 

zabudowaniu OO. Bernardynów.
672

Ó wyŁ 
paj.

MU

S L A SK  p r a c y

OBICIA MEBLOWE 
brokaty, na rzu tk i, kapy stołowe 
W ank, plac MarjackŁ 6. 1167

A U D Y C J A  L I T E R A C K A
PONIEDZIAŁEK 2.XII. O GODZ. 21.45

£ ! U 1! W  C E N N IK  O G Ł O S Z E Ń  Wllllil
R eklam y w tekście:
N a 1-ej s tro n ie  » > » > i  i  • >L 1-50 
Cała 1-sza s tro n a  t  s : ’* i  i  m 1-200.— 
Na 2-giej i 3-ciej s tro n ie  t  i  i •  0.80
Cała 2-ga lub 8-cia s tro n a  s i  i  •  800.—
N a dalszych stronach tek s tu  t  i  i  » 0.70
Cała s tro n a  i  > * m 600.—

Różne rek lam y:
K om unikaty  i a rty k u ły  reklam ow e , zł. 1.— 
N a stro n ie  k ro n ik arsk ie j . , . ,  „  0.80
W dodatku literacko-raukow ym  * » u 1.—
N ekrologi do 200 mm, « t » » » n  0.50
N ekrologi do 800 mm. 0.S0
N ekrologi powyżej 300 mm. ■ * ,  n 1.—

Ogłoszenia d robne;'
Ogłoszenie za tekstem  za mm. . , .zł. 0.80 
Na ost. s tro n ie  i wśród drob (6 lam .) „  0.30 
Ogłoszenia drobne za słowo , , „  0.10
M atrym onjalne  ..........................................   0.20
Dla poszukujących pracy  za słowo , „ 0.U3 
Drobne ogłosz. p rzy jm uje  się tylko za gotówkę

P ó ł s t a ł ą  obliczenia je s t  1 mm. w 1 łam ie. Podwyżka cen ogłoszeń może nastąp ić  w każdym czasie i obowiązuje także te  ogłoszenia, k tóre 
zostały  zamówione poprzednio, a  n ie  były z g ó .y  zapłacone. — Za zastrzeżen ie  m iejsca dolicza się 25 proc. — Za układ  tabelaryczny  doli
cza się 50 proc. Ogłoszenia w num erach  św iątecznych i niedzielnych ko sz tu ją  o 20 proc. drożej.

UW AGI:
Omyłki, k tó re  zasadniczo nie zm ien iają  treć4

ro'
tr«'ogłoszenia, n ie upow ażniają do żądania z* 

tu  gotówki, ani :cż nie obowiązują Admini* 
c ji do bezpłatnego pow tórzenia a> onsu. 
nikatów  bezpłatnych nie umieszcza się. Zn' t 
r ie  udziela się. Reklam acje niejecowe uwzR*e. 
n ia się do dni 3 ch <«:n: : isccwe dc rn i 3-'1’ 
oo daty okazania 3ię ogłoszenia Zr c8z
p l a r z e  d o w o d o w e  l icz \  s :e 1" c  Oglosz
do num eru b ici »r.:v.!rnnv 5'ę d- g 'd r -.6

cn-‘
-C'

W ydaw ca: Mgr. D. Maciejko, Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ Sn. z o. o. Lwów. Mochnackiego 48. OdDOw. red Sio1’


